<;u . il'. •! ^O '•

. rríLs£k^./nQ. -- -

CONTRATO N.o205/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, PRO
ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.®
5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e PRO ANÁLISE
QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n». 00.398.022/0004-02, com sede na Rua Jurupoca,
n® 105, Quadra 01, Lote 03, Galpão 02, Buraquinho, Lauro de Freitas - Bahia, CEP 42.710-590, representada
pelo Sr. HILTOR HASSMANN, brasileiro, farmacêutico, inscrito no CPF sob o n® 404.785.990, portador do RG
n'' 30.181.735-79 SSP/BA e doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo
as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 058/2019, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n® 5059/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE REFIL DE REAGENTES PARA ANÁLISE

DE CLORO RESIDUAL LIVRE UTILIZADO NA ÁGUA POTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/AMBIENTAL NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRICAO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01
REFIL DOS REAGENTES PARA ANÁLISE DE
CLORO RESIDUAL LIVRE DE ÁGUA POTÁVEL. UND 2 R$ 500,00 'R$1.000.00

VALOR TOTAL R$1.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes da
execução do Contrato;

c) Nãotransferir ou distribuir o Contratoa terceiros, no todo ou em parte, sem a préviae expressa autorização
do CONTRATANTE;

d) Manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidasna licitação;

e) O presente contrato não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, sem subordinaçãohierárquica e
sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais contratos firmados
individualmente por seus profissionais;